
 
DQHA direkt und AQHA Introductory Show 

Webenheim 

Wertungsturnier DQHA-RPS  

15. + 16. Juli 2017 

Jackpot Ranch Riding 150€ Jackpot added sponsered by Webenheimer 
Reitverein 

DQHA Allround Champions in Division Open,Amateur und Youth sponsored 
by DQHA Regionalgruppe RPS 

Veranstalter: DQHA Regionalgruppe Rheinland-Pfalz/Saarland, Talstrasse 75, 67749 
Offenbach-Hundheim 

Veranstaltungsort:  Reitverein Bliestal, Bauernfestweg, 66440 Blieskastel; 
                                  www.reitverein-bliestal.de 

                            Reithalle  -  20 X 60 Meter; Longierhalle  -  20 X 25 Meter;      
                              Außen-Platz 1  -  20 X 60 Meter; Außen-Platz 2  -  20 X 30 Meter  

 
Showmanager: Nicole Finzel 

Richter: Jürgen von Bistram 

Ringsteward: Ann Cathrin Wagner 

Nennschluss:  30. Juni 2017 (Poststempel), Nennungen, die nach dem Termin abgeschickt 
werden, werden mit einer Nachnenngebühr von 10,-€ belegt 

Nennung an Nennstelle per Post oder Mail ! 

Nennstelle: Birgit Pesi, Nägelspitzweg 9, 55606 Kirn, 0152-38589464, birgit.pesi@web.de 

Nennformular zum Download unter www.dqha.de 

Startberechtigung AQHA und DQHA Shows:                                                          
Startberechtigt bei der AQHA Show (Open, Amateur, Youth) sind bei der AQHA registrierte 
Quarter Horses. Die Vorsteller müssen eine gültige AQHA-Mitgliedschaft besitzen. In den 
DQHA Klassen sind nur Mitglieder der DQHA(Vorsteller) zugelassen.                                  
Die DQHA und AQHA Klassen finden Class in Class statt.  Bei Start in einer Prüfung beider 
Verbände und einer Division(Open, Amateur oder Youth) werden als Startgeld eine Gebühr 
von 25€ fällig. Bei Start in einem Verband, wird als Startgeld (auch pro Division) eine 
Gebühr von 15€ erhoben -> siehe Gebühren 

Startberechtigung Rasseoffene Klassen:                                                                                                                  
In den Rasseoffenen Klassen, sowie in den Sonderprüfungen S02 (Horse&Dog-Trail) S77 
Fun Trail und S04 (Lead Line Class) sind auch Nichtmitglieder startberechtigt.                                                  
In den rasseoffenen Rookie und Jugendklassen, sowie in den Walk/Trot-Klassen dürfen 
Senior Pferde auch zweihändig im Snaffle Bit vorgestellt werden; Jugendliche sind nur mit 

http://www.dqha.de/


 
Stuten und Wallachen zugelassen. Die Walk/Trot Klassen sind Turniereinsteigern 
vorbehalten, die an keiner anderen Reitklasse teilnehmen. 

Die rasseoffenen Erwachsenenklassen werden in ‚Rookie‘ und ‚Open‘ unterteilt.                                                    
Rookie sind EWU Reiter bis einschl. LK3, sowie alle übrigen Einsteiger                                                                
Open sind EWU Reiter ab LK2, sowie Amateur und Open Reiter der übrigen Verbände. 

Ein Rookie Reiter darf auch Open starten, jedoch ist dann ein Wechsel in die niedrigere 
Division nicht mehr möglich. Nach 100 errittenen Punkten oder spätestens nach 3 Jahren in 
der Jahresbestenliste auf Rang 1-3, ist ein Reiter ab der daurauffolgenden Saison in der 
Rookie nicht mehr startberechtigt. 

Die DQHA Starts werden automatisch zur Jahresbestenliste in der jeweiligen Division und 
der Highpointliste und für die Wertung zum Jahresbesten der DQHA RPS gezählt. 

Für alle Prüfungen gelten die Regelbücher der DQHA bzw der AQHA.  

Teilnahmebedingungen ausgeschriebene Cups: 

Short Stirrup Champion:                                                                                                                                              
Kinder von 6-11 Jahre, die an der Sonderprüfung S11 teilnehmen, nehmen automatisch an 
der Highpointwertung des Short Stirrup Champions teil. Geritten wird eine Horsemanship 
Prüfung. Die Kinder müssen das Pferd alleine bedienen können und dürfen nicht geführt 
werden. Es ist auf entsprechende Turnierausrüstung -Ausstattung der Pferde und der 
Teilnehmer zu achten. Jedes Kind muss einen Reithelm tragen.  

Newcomer Cup:                                                                                                                                
Rasseoffener Cup für Walk/Trot Klassen!  Rasseoffen !                                                                                  
Startberechtigt sind alle Reiter, die in den vergangenen Jahren noch nicht an einer Prüfung 
der DQHA RPS teilgenommen haben. Gewertet werden die Walk/Trot Klassen. Das 
Anmeldeformular ist an der Meldestelle beim ersten Turnier abzugeben. Nur die Vorsteller 
mit vorgelegtem Anmeldeformular kommen in die Wertung. Geehrt wird der Erwachsene 
und der Jugendliche mit den meisten gesammelten Punkten bei den Turnieren der DQHA 
RPS der Saison 2017.  

Jungpferdecup:                                                                                                                                               
Der Jungpferdecup ist ausgeschrieben für bei der DQHA registrierte Quarter Horses 
zwischen 3 und 5 Jahren, die in Deutschland geboren wurden. Der Besitzer des Pferdes ist 
Mitglied der DQHA Regionalgruppe RPS. Es gibt je 1 Gewinner in den Divisionen Open und 
Amateur. Bei der Nennung des Pferdes für den Cup ist eine Auswahl von 2 Klassen 
erforderlich. Es kann dabei ausgewählt werden aus den Klassen Reining, Ranch Riding, 
Pleasure und Trail. Ein Wechsel in den Klassen ist für den Cup während 2017 nicht mehr 
möglich. Es gewinnt das Pferd mit den meisten Punkten aus den DQHA Prüfungen bei den 
folgenden Turnieren. 

Mandelbachtal, Alsbach, Kirn, Webenheim, Laubach, Regionalfuturity und Q17                 
Das Nennformular für den Cup ist beim ersten Turnier, bei dem das Jungpferd teilnimmt,  
an der Meldestelle abzugeben. 

 



 
Startgebühren: 

Open/ Amateur DQHA + AQHA :                                        25€ /Prüfung  

AQHA und DQHA Prüfungen finden Class in Class statt. Bei Start in beiden Verbänden 

fallen pro Division (Open oder Amateur) pro Prüfung 25€ an. 

Open/Amateur AQHA oder DQHA:                                    15€ / Prüfung 

Bei Start in nur einem Verband fällt pro Division und Prüfung eine Gebühr von 15€ an. 

Youth DQHA + AQHA:                                                        15€/Prüfung  

AQHA und DQHA Prüfungen finden Class in Class statt. Bei Start in beiden Verbänden 

fallen pro Prüfung 15€ an. 

Youth DQHA oder AQHA:                                                     8€/Prüfung  

Bei Start in nur einem Verband fällt pro Prüfung eine Gebühr von 8€ an. 

Erwachsene Rasseoffen/Rookie:                                       15€/Prüfung  

Jugend Rasseoffen:                                                               8€/Prüfung  

Jackpotklassen:                                                                  15€/ Prüfung + 10€ Jackpot 

Sonstige Gebüren: 

Office Charge Mitglied:                                                    10€ pro Pferd – Reiter Kombination 

Office Charge Nicht Mitglied:                                           15 € pro Pferd – Reiter Kombination 

AQHA Fee:                                                                          4€/Pferd 

Nachnenngebühr:                                                             10€ pro Start 

Bei Krankheit von Vorsteller oder Pferd wird bei Vorlage eines (tier-)ärzlichen Attests die 

Hälfte des Startgeldes erstattet. Boxengelder werden nur erstattet, wenn die Box 

anderweitig vergeben werden konnte. Die Office Charge ist in jedem Fall fällig. 

Turnierbox  Fr-So                                                             85€ mit Stroh eingestreut 

Sollte eine Einstreu mit Späne nötig sein bitte selbst mitbringen!!! 

Heu:                                                                                    10€ pro Pferd pauschal  

Kaution:                                                                              20€  - wird nachdem die Box sauber 

hinterlassen wurde von der Meldestelle wieder erstattet. 

Turnierboxen sind nur in beschränkter Anzahl vorhanden und werden nach Eingang der 
Bestellung vergeben!!! 

Boxen bitte ausschließlich bei der Nennstelle reservieren lassen. Die Boxenmiete ist vorab 
zu begleichen; erst ab Geldeingang gilt die Box als gebucht. Sollte bis 5 Tage nach 
Nennschluss kein Zahlungseingang erfolgt sein, verfällt die die Boxenreservierung. Als 
Beleg für die erfolgte Zahlung wird die Übersendung des Überweisungsbeleges per email 
akzeptiert. 



 
 
Heugeld mit überweisen ! 

Paddock: abstecken von Paddocks möglich, bitte Material dazu                                                                                                                                                                             

mitbringen und Paddock sauber hinterlassen,                                                                           

Kaution von 15€ ist fällig und wird nach sauberem Verlassen des Paddocks von der 

Meldestelle wieder erstattet.     

Camper:                                                                              20€ pro Camperplatz 

 

Die Startnummern werden an der Meldestelle für einen Pfand von 5,00€ ausgegeben. Nach 
Turnierende wird der Pfand bei Abgabe der vollständigen Startnummern wieder 
zurückerstattet. 

Die Nenngebühren sind mit der Nennung fällig und müssen spätestens fünf Tage nach 
Nennschluss  auf  folgendem Konto eingehen, ansonsten werden Nachnenngebühren fällig! 

Ohne Vorauszahlung gilt die Nennung als unvollständig und kann nicht bearbeitet werden. 

Kein Lastschrifteinzug möglich !!! 

Bankverbindung: Jessica Pesi DE44 5609 0000 0105 4057 10 

Verwendungszweck: Reiter Vor-u. Nachname, Webenheim‚ (bitte auf der Überweisung 

immer angeben) 

Nennungen per Fax sind nicht möglich. 

Unvollständige Nennungen (z.B. fehlende Kopie Pferdepapier) gelten als nicht 
eingegangen. 

Nachnennungen können, müssen nicht angenommen werden und sind nur in stattfindenden 

Prüfungen möglich. Für bereits gemeldete Pferde sind Nachnennungen nur bis spätestens 

18 Uhr des der Prüfung vorausgehenden Tages möglich! 

Sollten in einer Klasse weniger als drei Starter gemeldet sein, behält sich der Veranstalter 

vor, Klassen zusammen zu legen oder ganz ausfallen zu lassen. 

Pokale werden lediglich für Prüfungen ausgegeben, bei denen bei Nennschluss mindestens 

drei Nennungen vorliegen. 

Jeder Teilnehmer ist für seinen Start selbst verantwortlich. Der Beginn der Prüfung kann bis 

zu 30 Min. vorverlegt werden. 

 

 

 



 
Animal Welfare:  

Im Hinblick darauf bitten wir darum, jungen Pferden (bis 5 Jahre) maximal fünf Starts am 

Tag zuzumuten. 

Wir weisen außerdem darauf hin, dass an allen Turniertagen und auch in den Abreitezeiten 

eine Abreiteplatzaufsicht vor Ort sein wird. Sollten Reiter im Umgang mit ihren Pferden 

auffällig werden, wird das Showmanagement verständigt. Fallen Reiter wiederholt auf, kann 

der Showmanager die betreffenden Reiter vom aktuellen Turnier und ggf. auch von 

zukünftigen Turnieren der Regionalgruppe RPS ausschließen. 

Ausgeschriebene Klassen: 

AQHA & DQHA Open 
134000/ D340            Reining All Ages Open 
136000/D360 Western Riding All Ages Open 
138000/D380             Trail All Ages Open 
142000/D420             Western Pleasure All Ages Open 
143000/D430             Ranch Riding All Ages Open 
144000/D440 Hunter under Saddle All Ages Open 
181000                       VRH Ranch Trail Open 
 

AQHA & DQHA Amateur 
212000/DA120 Showmanship at Halter All Ages 
234000/DA340 Reining All Ages 
236000/DA360 Western Riding All Ages 
238000/DA380 Trail All Ages 
240000/DA400 Western Horsemanship All Ages 
242000/DA420 Western Pleasure All Ages 
243000/DA430 Ranch Riding All Ages 
244000/DA440 Hunter under Saddle All Ages 
252000/DA520           Hunt Seat Equitation All Ages 
281000                       VRH Ranch Trail 
 

AQHA & DQHA Youth 
412000/DY120 Showmanship at Halter All Ages 
412500                       Showmanship 11 & under                         NEW !! 
434000/DY340 Reining All Ages 
436000/DY360 Western Riding All Ages 
438000/DY380 Trail All Ages 
440000/DY400 Western Horsemanship All Ages 
440500/S11               Western Horsemanship 11 & under/ Rasseoffen Short Stirrup    NEW!! 
442000/DY420 Western Pleasure All Ages 
443000/DY430 Ranch Riding All Ages 
444000/DY440 Hunter under Saddle All Ages 
452000/DY520           Hunt Seat Equitation All Ages 
481000                       VRH Ranch Trail 



 
Rasseoffen Rookie (Einsteiger) 
OR120 Showmanship At Halter Rookie rasseoffen 
OR340 Reining Rookie rasseoffen 
OR360 Western Riding Rookie rasseoffen 
OR380 Trail Rookie rasseoffen 
OR400 Western Horsemanship Rookie rasseoffen 
OR420 Western Pleasure Rookie rasseoffen 
OR430 Ranch Riding Rookie rasseoffen 
OR440 Hunter Under Saddle Rookie rasseoffen 
OR 520                       Hunt Seat Equitation Rookie rasseoffen 
OR 481                       VRH Trail Rookie rasseoffen 
 

Rasseoffen Erwachsene/Jugend 
O120/OJ120 Showmanship At Halter Erwachsene/Jugend rasseoffen 
OJ 125                        Showmanship at Halter 11 & under rasseoffen         NEW!!          
O340/OJ340 Reining Erwachsene/Jugend rasseoffen 
O360/OJ360 Western Riding Erwachsene/Jugend 
O380/OJ380 Trail Erwachsene/Jugend 
O382                           Trail in Hand 2 u. 3 jährige Pferde 
O400/OJ400 Western Horsemanship Erwachsene/Jugend 
O420/OJ420 Western Pleasure Erwachsene/Jugend 
O430/OJ430 Ranch Riding Erwachsene/Jugend 
O440/OJ440 Hunter under Saddle Erwachsene/Jugend 
O520/OJ520              Hunt Seat Equitation Erwachsene/Jugend 
O481/OJ 481             VRH Trail Erwachsene/Jugend 
 
O381/OJ381 Walk/Trot Trail Erwachsene/Jugend                Newcomer Cup Prüfung 
O401/OJ401 Walk/Trot Western Horsemanship Erw/Jug    Newcomer Cup Prüfung 
O421/OJ421 Walk/Trot Western Pleasure Erw/Jug             Newcomer Cup Prüfung 
 
Jackpotklassen Rasseoffen 
O341 Jackpot Reining 
O381                           Jackpot Trail 
O431                           Jackpot Ranch Riding gesponsert by Webenheimer Reitverein! 
 
Sonderklassen 
S02 Horse & Dog Trail 
S77                             Fun Trail   NEW! 
S04 Lead Line Class (Führzügelklasse für Kinder bis 12 Jahre)  
S11                             Short Stirrup Class       NEW!! 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Turnierablauf   vorläufig – je nach Eingang der Nennungen wird sich der Ablauf nochmals 
ändern! 
 
Samstag 29.4.2017          Beginn 8.30 Uhr 
 
Halle: 
212000/DA120 Showmanship at Halter All Ages Amateur 
412000/DY120 Showmanship at Halter All Ages Youth 
412500/OJ125           Showmanship 11 & under , Jugend (<11 Jahre) rasseoffen      NEW !! 
O120 Showmanship at Halter Erwachsene  
OJ120/OR 120           Showmanship at Halter Jugend /Rookie rasseoffen 
Kurze Pause 

144000/D440 Hunter under Saddle All Ages Open                                    
244000/DA440 Hunter under Saddle All Ages Amateur                               
444000/DY440 Hunter under Saddle All Ages Youth                                  
OR 440                       Hunter under Saddle Rookie rasseoffen                                   
O440/OJ440               Hunter under Saddle Erwachsene/ Jugendliche rasseoffen 
252000/DA520           Hunt Seat Equitation All Ages Amateur                                             
452000/DY520           Hunt Seat Equitation All Ages Youth                                                                                 
OR 520                       Hunt Seat Equitation Rookie rasseoffen                                        
O520/OJ520               Hunt Seat Equitation Erwachsene/Jugend 
 

O381/OJ381 Walk/Trot Trail Erw./Jug                                     Newcomer Cup Prüfung 
O401/OJ401 Walk/Trot Western Horsemanship Erw./Jug    Newcomer Cup Prüfung 
O421/OJ421 Walk/Trot Western Pleasure  Erw./Jug.           Newcomer Cup Prüfung 
 
Aussenplatz: 
S02 Horse & Dog Trail 
 
Mittagspause  

Halle frei zum Abreiten 

 
Aussenplatz: 
O382                          Trail in Hand 2 u. 3 jährige 
OR380                       Trail Rookie rasseoffen 
O380/OJ380              Trail Erwachsene/ Jugendliche rasseoffen 
138000/D380             Trail All Ages Open 
 
Halle: 
242000/DA420 Western Pleasure All Ages Amateur 
442000/DY420 Western Pleasure All Ages Youth 
142000/D420             Western Pleasure All Ages Open 
 
Aussenplatz:  

S77                           Fun Trail rasseoffen                                                            



 
Halle: 

O341                           Jackpot Reining 
 
 

*** Webenheimer Ranch Horse Night *** 
Halle: 

 
O431                           Jackpot Ranch Riding  gesponsert by Webenheimer Reitverein 
 
Aussenplatz: 

 
OR 481                       VRH Trail Rookie rasseoffen 
481000 /OJ 481         VRH Ranch Trail Youth/ Jugend 
281000                       VRH Ranch Trail Amateur 
181000 /O481            VRH Ranch Trail Open/ Erwachsene 
 
 

Sonntag 30.4.2017     Beginn 8.00 Uhr 

Halle: 

240000/DA400 Western Horsemanship All Ages Amateur 
O400 Western Horsemanship Erwachsene 
440000/DY400/OJ 400 Western Horsemanship Youth und Jugend rasseoffen 
OR400 Western Horsemanship Rookie rasseoffen 
440500/S11               Western Horsemanship 11 & under/ Rasseoffen Short Stirrup    NEW!! 
Kurze Pause - Halle frei zum Abreiten 
                                                                                                                                               
OR340               ReiningRookierasseoffen                                                              
O340/OJ340      Reining Erwachsene/Jugend rasseoffen 
 
Aussenplatz: 
238000/DA380   Trail All Ages Amateur                                                           
438000/DY380   Trail All Ages Youth                                                                                     
O381                            Jackpot Trail 
                                                                                       
Halle: 

436000/DY360  Western Riding All AgesYouth                                                           

OR360             Western Riding Rookie rasseoffen                                                 

O360/OJ360             Western Riding Erwachsene/Jugendliche rasseoffen                             

236000/DA360  Western Riding All Ages Amateur                                                  

136000/D360  Western Riding All Ages Open        

Mittagspause- Halle frei zum Abreiten 

 



 
 

O430/OJ430 Ranch Riding Erwachsene/Jugendliche rasseoffen 
OR430 Ranch Riding Rookie rasseoffen 
 

434000/DY340 Reining All Ages Youth 
234000/DA340 Reining All Ages Amateur 
134000/ D340            Reining All Ages Open 
 
S04 Lead Line Class (Führzügelklasse für Kinder bis 12 Jahre)  
 
O420/OJ420 Western Pleasure Erwachsene/Jugendliche rasseoffen 
OR420 Western Pleasure Rookie rasseoffen 
 
143000/D430             Ranch Riding All Ages Open 
443000/DY430   Ranch Riding All Ages Youth                                                            

243000/DA430   Ranch Riding All Ages Amateur                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


